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ANOTACE

Bakalářská práce se zabývá návrhem stavebnicového, demontovatelného,

rozšiřitelného systému pro mateřské školy.

Cílem práce je návrh vhodného konstrukčního systému pro postupné rozšiřování,

nebo případné přemístění objektu. Dále vhodným návrhem dispozice a provozního řešení

pro objekt užívaný dětmi předškolního věku.

Návrhy a výpočty byly provedeny dle platných norem ČSN EN. Výkresy byly

vypracovány v programu AutoCad 2016.
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ANNOTATION

This bachelor thesis designs a modular, dismountable and expandable system for

kindergartens.

The aim of the thesis is to design a suitable construction system for the site to

expand, or potentially relocate. The thesis also aims to design a suitable layout and

operation arrangement for the site visited by preschool-age children.

I produced all designs and made all calculation according to the effective Czech

Technical Standards ČSN EN and created all drawings in the AutoCad 2016 program.
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Úvod

Téma bakalářské práce ,,Stavebnicový, demontovatelný, rozšiřitelný systém pro

mateřské školy’’ jsem-si vybral z důvodu zájmu o netypické řešení pomocí modulového

systému od firmy KOMA Modular s.r.o.

Práce je sepsána dle vyhlášky 499/2006 Sb. (změna: 62/2013 Sb.), která udává

požadavky na zpracování a rozsah stavební dokumentace pro vydání stavebního povolení.

První část práce je písemná. Skládá se z technických zpráv a jednotlivých příloh:

výroba a výstavba modulů, variabilita modulové konstrukce, statické, tepelně technické

posouzení pro jednotlivé části konstrukce a požární řešení.

Část druhá je výkresová. Zabývám se v ní návrhem dispozičního řešení objektu

(rozsah 1 – 4 třídy) a konstrukčním řešením jedné varianty. Pro konstrukční řešení jsem si

vybral mateřskou školu s celkovou kapacitou 48 dětí v prvním nadzemním podlaží a

dvěma bytovýma jednotkami v druhém nadzemním podlaží.

POPIS

Stavba je situována na pozemku v Plzni, městské části Vinice. Jedná se o

dvoupodlažní objekt. V prvním nadzemním podlaží se nachází výchovná a hospodářská

část mateřské školy. Ve druhém nadzemním podlaží se nacházejí bytové jednotky.

VARIANTY

Celkově jsem se zabýval čtyřmi variantami řešení mateřské školy.

• Varianta A je mateřská škola s jednou třídou s celkovou kapacitou 24 dětí.

• Varianta B je mateřská škola s dvěma třídami a celkovou kapacitou 48 dětí.

• Varianta C je mateřská škola s třemi třídami a celkovou kapacitou 72 dětí.

• Varianta D je mateřská škola se čtyřmi třídami a celkovou kapacitou 96 dětí.

Jednotlivé varianty se skládají z výchovné části (třídy) a hospodářské části, které se

nacházejí v prvním nadzemním podlaží. Ve druhém nadzemním podlaží se nacházejí

bytové jednotky. Počet bytů se odvíjí od počtu jednotlivých tříd. Minimálně se v druhém

nadzemním podlaží nachází jeden byt. Maximální návrh počítá s třemi byty. Velikost

hospodářské části je upravena dle počtu tříd. Pro jednu až dvě třídy je hospodářská část z
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ekonomického důvodu zmenšena. Výchovná část je řešena v provedení standartním a

komfortním. Standartní provedení je navrženo s minimálními rozměry dle vyhlášky č.

410/2005 Sb. Komfortní řešení je rozšířeno o úložné prostory a hrací plochu pro děti.

Rozšířením výchovné části o sanitární modul, lze vytvořit bezbariérové řešení mateřské

školy.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Objekt je založen na betonových patkách, na které jsou uloženy jednotlivé moduly.

Jedná se o modulové systémové řady Standard line o vnějších rozměrech 2,438 x 6,058 m.

Jednotlivé moduly budou kompletně vyrobeny ve výrobě a přivezeny na staveniště, kde

se osadí na základovou konstrukci. Součástí modulů je vybavení včetně podlahy, dveří,

oken, povrchových úprav stěn, elektroinstalace atd.)
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Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení

Akce: Mateřská škola
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Mateřská škola s bytovými jednotkami

b) Místo stavby

Adresa: Na Chmelnicích, Plzeň - Vinice

Parcelní číslo: 11102/127

Vlastník parcely: statutární město Plzeň, nám. Republiky 1/1

Obec: Plzeň

Katastrální území: Plzeň

c) Předmět dokumentace

Předmětem je zpracování projektové dokumentace na úrovni: dokumentace pro stavební

povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Statutární město Plzeň,

Náměstí Republiky 1/1

Vnitřní město, 306 32

Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval: Tomáš Lohr

Adresa: Mečkov 17

Kbel

p. Švihov 340 12

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Polohopis – Souřadnice JTSK
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- Výškopis – systém Bpv

- Aktuální údaje ČÚZK – katastr nemovitostí

- Ověření inženýrských sítí

- Mapa větrných oblastí

- Mapa sněhových oblastí

- Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

- Radonová mapa

- Plán rozvoje vodovodů a kanalizací města Plzně

- Hodnoty tabulkové výpočtové únosnosti zemin dle geologické mapy

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Jedná se o nezastavěné území v Plzni městské části Vinice parc. č. 11102/127. Celková

výměra činí 4253 m2. Pozemek se nachází na rovinném terénu s trvalým travnatým

porostem.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany ani právní předpisy.

c) Údaje o odtokových poměrech

Pozemek umožňuje vsakování dešťové vody. Z ploché střechy bude dešťová voda

odváděna potrubím do vsakovacích tunelů nacházejících se na jižní straně pozemku.

Množství odvedené dešťové vody:

Návrhové území se nachází v oblasti s ročním spádem j = 500 mm/rok. Množství

odvedené vody ze střechy do vsakovací jímky je Qs = As*j / 1000. Půdorysný průmět

odvodňované plochy střechy je As = 504,5 m2. Množství odvedené dešťové vody do

vsakovací jímky je tedy Qs = 504,5*500 / 1000 = 252,25 m3/rok
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Hydrogeologie zeminy:

Dle geologických map bylo zjištěno, že na zájmovém území je geologické podloží tvořeno

jílovcem. Je tedy umožněno vsakování.

Typ vsakovacího zařízení:

Návrh vsakovacího zařízení dle ČSN 75 9010. Navržen vsakovací tunel Garantia – 40 ks.

Velikost vsakovací plochy vypočtena na 37,5 m2. Rozměry jednoho vsakovacího tunelu

jsou 1200 x 800 mm. Celková plocha vsakování 38,4 m2. Plocha vsakovacích tunelů splňuje

minimální velikost vsakovací plochy. Doba vyprázdnění vsakovacího zařízení je 8,7 hodiny.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí

nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnosprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí a v případě stavebních úprav

podmiňující změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Při tvorbě dokumentace byl brán ohled na to, aby stavba byla využita dle daných

požadavků na využití území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových opatření

Nejsou žádné výjimky ani úlevová opatření.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou související, ani podmiňující investice.
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

p. č. Výměra [m2] Vlastnické právo Způsob ochrany

11102/6

1776

Statutární město Plzeň,


[…]

Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).

Požární úsek N01.02

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 107,9��
N = 0,97

fg = 1

Ud = 1,53 ⇒ 2
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
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 – velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).

Požární úsek N01.03

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 53,85��
N = 0,95

fg = 1

Ud = 1,1 ⇒ 2
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).

Požární úsek N01.05

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 48,52��
N = 0,93

fg = 1

Ud = 1 ⇒ 1
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 1 = 6

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = t

t = 6

Návrh jednoho přenosného hasicího přístroje práškového 21A (6kg).
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Požární úsek N01.06

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 71,53��
N = 1,03

fg = 1

Ud = 1,28 ⇒ 2
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).

Požární úsek N01.07

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 107,9��
N = 0,97

fg = 1

Ud = 1,53 ⇒ 2
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).

Požární úsek N02.02

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 58,82��
N = 0,98

fg = 1
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Ud = 1,13 ⇒ 2
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).

Požární úsek N02.03

Počet přenosných hasicích přístrojů

Ud = 0,15R(P ∗ N ∗ fg) ≥ 1

P = 81,52��
N = 0,98

fg = 1

Ud = 1,34 ⇒ 2
Počet hasicích jednotek hasicích přístrojů:

nlm = 6 ∗ nn = 6 ∗ 2 = 12

Volba typu – práškový H. P. 6P
– hasicí schopnost 21A
– velikost hasicí jednotky hasicích přístrojů HJ1 = 6

Potřebný počet hasicích přístrojů: n = opq
rsX = X�

t = 2

Návrh dvou přenosných hasicích přístrojů práškových 21A (6kg).
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Seznam použité literatury

ČSN EN 1990 – Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1991 – Zatížení konstrukcí

ČSN 73 0540 – 2 Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0540 – 3 Návrhové hodnoty veličin

ČSN 73 0540 – 4 Výpočtové metody pro navrhování a ověřování

Vyhláška č. 268/2011 Sb., mění vyhlášku č.23/2008 Sb. O technických podmínkách požární

ochrany staveb

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení

ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování
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