# Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Tomáš Lohr
Název práce: Stavebnicový, demontovatelný, rozšiřitelný systém pro mateřské školy
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.
Oponent: Ing. Aleš Polák
Datum odevzdání: 31. 5. 2016

## I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

## II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech. Práce je systematicky členěna a srozumitelně uspořádána.

Po odborné stránce má práce velmi dobrou úroveň. Oceňuji volbu použití stavebnicového demontovatelného systému oproti tradičním zděným či betonovým konstrukcím. Student je velmi dobře obeznámen s problematikou použitých modulových systémů. Grafická úroveň práce je zdařilá, a to včetně schématických obrázků a tabulek.

Připomínky:

- U výkresů půdorysů by bylo kvůli přehlednosti vhodnější zvolit měřítko 1:50, rovněž by bylo dobré upravit měřítka některých čar (např. znázornění provedení obkladů).
- U výkresů řezů chybí spádování střechy.
- U stavebních detailů v měřítku 1:10 by měly být vykresleny rámy dveří a oken.
- Radonová izolace (hydroizolace) by měla být vytažena min. 300 mm nad úroveň upraveného terénu, v místě výplní otvorů ukončena zároveň s jejich spodní hranou.
- Ve schématech obvodových stěn došlo k záměně označení interiéru a exteriéru.
- Schématické obrázky a tabulky převzaté z norem by bylo vhodné citovat.
- Pro označení zatížení dle EC se neuvádějí termíny normové a výpočtové zatížení.

Výše uvedené připomínky a drobné nedostatky v zakreslování ve stavebních výkresech a výkresech jednotlivých profesí převyšuje provedení statických výpočtů, které jsou velmi přehledné a srozumitelné. Stejně tak oceňuji jak podrobný návrh požárně bezpečnostního řešení, tak rozsah a zpracování studie.

Celkově tato práce svým rozsahem a provedením výrazně převyšuje požadavky na bakalářskou práci.

### III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující:

- V práci jsou zmíněny výrobní tolerance modulů v řádech milimetrů. Jaké jsou skutečné výrobní a montážní tolerance?
- Uvést detailnější popis spojování jednotlivých modulů.
- Jakým způsobem bylo při statickém posouzení schodiště stanoveno zatížení na madlo?
- Na základě čeho byly stanoveny dimenze rámců jednotlivých modulů?
- V Přílohách BP je na str. 79 a ve výkrese D 1.1.04 uvedeno odvodnění západní části střechy pomocí jedné vpusti. Jaký je minimální počet vpustí? Jaké opatření by mělo být provedeno pro případné ucpání střešní vpustí?

### VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

**A (výborně)**

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

### V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 19. 6. 2016

Oponent bakalářské práce